



Kokkuriisunud puulehed kaevake kohe mulda.

peab vett halvasti kinni ning ka juurte kontakt mullaosakestega on nõrk.

Puukoor, eriti okaspuu oma, laguneb pinnases aeglaselt. Samuti võivad mõningad laguproduktid pärssida taimede kasvu. Peenestatud puukoort soovitatakse eelkõige raske savimulla parandamiseks.

Aga saepuru, puidulaastud ja -hake?

Neid võib kasutada õhuvaese mulla füüsikaliste omaduste parandamiseks või lisada komposteeritavale materjalile. Taimetoitaineid sisaldub puidujäätmetes vähe. Aiamaal kasutamiseks sobib paremini lehtpuusaepuru, v.a paju ja tamme oma, kus on palju parkai-

neid. Okaspuusaepuru sisaldab vaikusid ja vahasid ning kõduneb seetõttu aeglasemalt. Laske sel enne muldavii- mist lahtiselt õhu käes seista, et taimedele kahjulikud ained laguneksid.

Saepuru jm puidujäätmeid võib oht- ralt kasutada vaarikate multšiks, aga 2–4 cm paksuse kihina sobib see palju- dele teistelegi püskikultuuridele. Et saepuru lagundavad mikroobid mulla toit- ainevarusid ei vähendaks, andke juur- de veidi lämmastik- ja fosforväetist.

Kuna enamiku puuliikide saepu- ru on happeline, lisage iga ämbritäie kohta mõni peotäis lubiainet.

KAJA KURG

LUGEJA KIRJUTAB

Kasvuhoone sügispuhastusest

Targu Talitas oli hiljaaegu soovitus kasutada kasvuhoone desinfitseerimisel fungitsiidi Thiovit Jet, suitsutades seda. Kuna tegu on vees lahustuvate mikrograanulitega, on seda vahendit võimalik kasutada siiski vaid lahuse- na pritsides.

Thiovit Jeti toimeaine on väävel. Vahendiga saab hävitada taimehaigusi tekitavaid seeni (jahukaste) ja ked- riklesti. Kahjuks võib Taimetoodangu Inspektsiooni kodulehelt välja luge- da, et seda fungitsiidi pole alates ke- vadest enam lubatud kasutada. Täp- sustava telefonikõne peale selgus siis- ki, et luba on pikendatud käesoleva aasta lõpuni. Aga kust veel leida väi- kepakendis (20 kg) vahendit?

Kui taimekahjustajad tüli ei teinud, piisab sellest, kui eemaldada kasvupin- nase pealmise kihi ning pesete karkas- si ja klaasid korralikult ära. Kodustest vahenditest on läbi aegade kasuta- tud kaaliumpermanganaadi helelillat

ja roheline seebi lahust. Korraga ärge neid muidugi kasutage!

Tõsisemad tõrjevahendid on mõ- tet appi võtta alles siis, kui kasvuhoone- nes oli haigusi ja kahjureid. Arvan, et nii tomati kui kurgi seenhaiguste tõr- jel on kõige tõhusam siiski süsteemne preparaat Previcur. Kasutamisel luge- ge kindlasti hoolikalt pakendil olevat infot, sest taimede ja pinnase töötle- miseks on erinevad kasutus- ning kul- lunormid. Kahjurite ohjamiseks kasu- tage insektitsiide Karate Zeon (0,40 ml/m²) ja Decis 2,5 EC (0,20 ml/m²). Pritsimisel arvestage vee kuluks 200 ml/m².

Tuntud taimekaitsespetsialist Väi- no Pallum soovib juba paar päeva enne taimejäänuste väljaviimist töö- delda hoonet ja selle sisu kaks korda tugevama kasutusnormiga, kui on pa- kendil kirjas kasvuajal kasutamiseks.

ENELI KÄGER

NÄDAL AIAS

Korrastage kraavid!

■ Vaadake üle krunti piiravad kraavid. Vajadusel süvendage neid, et sügisvihmad ja kevadi- sed sulaveed ei tekitaks üleujutu- si.

■ Suvise potililleaia asukatest on paljud külmaõrnad püskikud, keda saab sobivates tingimustes edukalt ületalve hoida. Viige ve- randale, trepikotta vm valgesse ja jahedasse (1–8°) kohta lamav käokuld, vilt-ristirohi, harilik santoliin, ogaline lantaan, raud- ürdid, feerulalehine ruse, süda- jas suutera, põõsas-hõbekakar, fuksiad, lehtertapud, luudero- hi, sinine tiiviklill, lavendel, ilu- nõgesed, rosmariin, lembeli- lia. Osa lepihõbe ka pimedaga: suurelehine hortensia, helio- troop, tume purpurvanik, ing- litrompet, pelargoonid, mehhi- ko vanikkuljus.

■ Daaliaste juurmugulad tuleb välja kaevata kohe pärast seda, kui esimene suurem öökülm on pealseid oluliselt rikkunud.

■ Amplis kasvanud maasikad istu- tate talveks peenrassa.

■ Koguge hoolega kokku püsi- kute närbunud pealsed ja ma- halangenud lehed, sest vihma- ne sügis on olnud eriti soodus seenhaiguste levikuks.

■ Külvake püsililli, mis idanevad mitu kuud, nt hostad, lumeroo- sid, murtudsüdamed, jalglehed, jumalatelilled, moosesepõõsas. Niiske muld ja seemnete läbikül- mumine talvel soodustab idane- mist kevadel.

■ Kui te pole veel peenraroo- se üles mullanud (õige aeg sep- tembri teisel poolel), siis tehke seda nüüd, et öökülmad ei teki- taks okstele külmalõhesid. Õige aeg katta on siis, kui maapind on mõne cm sügavuselt külmu- nud.

■ Kui kavatsete kevadel uusi puid-põõsaid istutada, kaeva- ke praegu valmis istutusaugud. Talvekülm murendab augu põh- ja ja seinad muredaks ning isti- kud juurduvad paremini.

■ Viinapuu lõikamisega ärge ki- rustage, jätke see töö novemb- risse. Õige aeg neid katta on aga püsiva külma saabudes.